
Consejeros Comerciales y Económicos de los Países Miembros de la UE residentes en Ecuador  
 
Alemania  
Agregado Económico - Sr. Thietmar Bachmann  
Email: v@quit.diplo.de 
Telf.: (02) 297-0816, ext. 17 o 297-0820 ext. 3302 
 
España   
Consejera Económica - Sra. Carla Cohí  
Email: carla.cohi@comercio.mineco.es;  sbaez@comercio.mineco.es; gfabara@comercio.mineco.es 
Telf.: (02) 254-4716 
 
Italia  
Consejero Comercial - Sr. Elio Gueli 
Email: elio.gueli@esteri.it; segreteria.quito@esteri.it; commerciale@esteri.it        
Telf.: (02) 321-1322  
  
Francia  
Agregado Económico - Sr. Andrés Braganza  
Email: andres.braganza@dgtresor.gouv.fr  
Telf.: (02) 294-3858 
 
Hungría   
Agregado Comercial - Sr. Dietrich Balázs 
Email: balazs.dietrich@mfa.gov.hu  
Telf.: (02) 3530372 
  
Países Bajos 
Consejero Comercial - Sr. Eric Van Maasdijk  
Email: agregado-ecuador@nlconsulate.com      
Telf.: (04) 2327350 
 
 
Consejeros Comerciales y Económicos de los Países Miembros de la UE acreditados en Ecuador  
 
Austria en Colombia  
Consejero Comercial- Sr. Andreas Schmid 
Business Development- Sra. Mirijam Gelbmann  
bogota@advantageaustria.org  
+57 1 321 5455 – ext 1004 
 
Bélgica en Perú  
Consejera Comercial - Sra. Esthefani López 
esthefani.lopez@fitagency.com 
+51 920 493 103  
 
Croacia en Chile 
Consejero Diplomático - Sr. Domagoj Vincenzo Prosoli  
Email: domagoj-vincenzo.prosoli@mvep.hr 
croemb.santiago@mvep.hr  
+56 2 2269 6141  
 
Eslovaquia en Brasil  

mailto:v@quit.diplo.de
mailto:carla.cohi@comercio.mineco.es
mailto:sbaez@comercio.mineco.es
mailto:gfabara@comercio.mineco.es
mailto:elio.gueli@esteri.it
mailto:segreteria.quito@esteri.it
mailto:commerciale@esteri.it
mailto:andres.braganza@dgtresor.gouv.fr
mailto:balazs.dietrich@mfa.gov.hu
mailto:agregado-ecuador@nlconsulate.com
mailto:bogota@advantageaustria.org
mailto:esthefani.lopez@fitagency.com
mailto:croemb.santiago@mvep.hr


Consejera Comercial - Sra. Lucia Langer  
Email: lucia.langer@mzv.sk  
Telf.: +55 61 3443 1263  
 
Dinamarca en Chile  
Consejera Comercial - Sra. Maria Mesonero 
Asesor Comercial - Sr. Bjarne Nielsen 
Email: makrom@um.dk; bjarni@um.dk  
Telf.: +56 2 2941-5100 /+56 2 2941 5100  
 
Finlandia en Perú  
Consejera Comercial - Sra. Mari Lankinen  
Email:  mari.lankinen@formin.fi; sanomat.LIM@formin.fi  
Telf.: +51 989 042 891  
 
Polonia en Perú   
Embajadora Dra. Antonina Magdalena Śniadecka-Kotarska 
Email: lima@msz.gov.pl  
Telf.: +51 1  4713925 – 4714813 anexo 0  
 
Portugal en Colombia  
Embajadora Catarina Arruda  
Email: bogota@mne.pt; Catarina.arruda@mne.pt 
Telf: + 57 1 307 29 90  
 
Países Bajos en Colombia  
Consejera Comercial - Sra. Leontine Crisson  
leontine.crisson@minbuza.nl  
Nico.GonzalezGarcia@minbuza.nl  
bog-lnv@minbuza.nl 
Telf.: +57 1 6384212  
  
Países Bajos en Perú 
Consejero Comercial - Sr. Jan Willem le Grand  
Email: lim@minbuza.nl; jan-willem-le.grand@minbuza.nl  
Telf.: +5112139827  
 
República Checa en Perú 
Consejera Comercial - Eva Tadlikova 
Email: Eva_Tadlikova@mzv.cz 
Telf.: +511-2643374, 2643381  
 
Suecia en Colombia  
Primera secretario - Sr. Martin Sjögren  
Email: martin.sjogren@gov.se  
Telf.: +57-1-3256132  
 
Grecia en Perú  
Embajador - Sr. Dimitris Zoitos     
zoitos.dimitris@mfa.gr  
  
 

Euro cámaras en Ecuador  
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Alemania 
AHK Cámara de Industrias y Comercio Ecuatoriano-Alemana   
Presidencia – Wilfried Meinlschmith   
Gerencia General  - Sr. Jörg Zehnle   
Directora Marketing - Gabriela Albuja   
Email: j.zehnle@ahkecuador.org.e; wmeinlschmidt@transoceanica.com.ec  
Telf.: (02) 333-2046  
Página web: https://ecuador.ahk.de/es/   
 
España 
Cámara Oficial Española de Comercio e Industria de Quito  
Presidenta: Carmen Sánchez-Laulhé  
Gerente - Sra. Karina Osejos  
Email: presidencia@camespa.net; gerencia@camespa.net  
Telf.: (02) 245-3611 
Dirección: Av. Amazonas 3123 y Azuay, Edificio. Copladi, piso 2 
Página web: https://www.camespa.org/  
 
Cámara Oficial Española de Comercio, Industria, Servicios y Navegación del Ecuador  
Directora Ejecutiva - Sra. Patricia Meneses  
Email: menesesp@camaraofespanola.org – info@camaraofespanola.org  
Telf.: (04) 2380265/ (04) 2881477 
Dirección: Circunvalación Sur #118 y Calle Única, Urdesa Central 
Página web: https://www.camaraofespanola.org/    
 
Francia 
Cámara de Industrias y Comercio Franco-Ecuatoriana  
Presidente - Sr. Bayardo Poveda 
E-mail: bpoveda@ecija.com  
Telf.: (02) 2986-527 | (09) 8 7 457 437 
Director Ejecutivo - Sr. Fabien Przypolski 
Email:fabien.dir@ccifec.org  
Telf.: (02) 2449-918 | (09) 9 942 8627 
Dirección: Rusia E9-134 Y Eloy Alfaro Edif.Horus Pb 
Página web: https://www.ccifec.org/es.html  
 
Italia 
Cámara de Industrias y Comercio Ecuatoriana Italiana  
Directora Ejecutiva - Sra. Manola Mazzocchetti  
Email: direccion@cameraitalianaecuador.com  
Telf.: (02) 2505 991 / 099 250 8757 
Dirección: Calle Valdivia E5-146 y de las Magnolias La Primavera, Cumbayá - Ecuador 
Página web: https://www.cameraitalianaecuador.com/  
 
Cámara Binacional Ecuatoriano Italiana  
Presidente - Jose Luis Iturralde  

Director General - Sr. Victor Jurado  
Jefe Oficina Quito - Gabriela Cartagena Piana 
Email: presidencia@ecuadoritalia.com; vjurado@ecuadoritalia.com; gcartagena@ecuadoritalia.com 

Telf.: (02) 2505 991 / (04) 3713390 ext. 140 
Dirección:  
Quito: Centro de Convenciones Quorum , Centro Comercial Paseo San Francisco 
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Guayaquil: Av. Francisco de Orellana y Miguel H. Alcívar, Centro Empresarial “Las Cámaras”, Torre 
institucional, piso 5 
Página web: https://www.ecuadoritalia.com/index  
 
Croacia 
Cámara de Comercio Ecuatoriano-Croata   
Presidente - Sr. Xavier Andrade  
Email: xandrade@ecrocam.ec 
Telf.: (02)5006525 
 
Países Nórdicos 
Cámara de Comercio Ecuatoriano Nórdica  
Presidente Ejecutivo - Dr. Galo Abril Ojeda  
Email: galo.abril@gmail.com; gabril@comercio-nordico.com  
Telf.: 0991740475/ (02) 219 0359     
Dirección: Amistad N14-267 y Pedro Fermín Cevallos Rivera 1, La Armenia 
Página web: http://www.comercio-nordico.com/en/home/ 
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